
 

 
XI COMUNITA' MONTANA DEL LAZIO
"CASTELLI ROMANI E PRENESTINI"

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Originale
 

Atto n. 62 del 20-10-2015

 
OGGETTO:SERVIZIO GESTIONE ASSOCIATA SPORTELLO SUAP -
AUTORIZZAZIONE RESP. SUAP PER SUPPORTO COMUNE DI ZAGAROLO
 

 
L'anno duemilaquindici il giorno venti del mese di Ottobre a partire dalle ore 09:00, nella Sala della
Comunità, si è riunita la Giunta Comunitaria.

 
All'appello risultano:

 
 

N. Cognome Nome Carica Presenze
1 DE RIGHI GIUSEPPE PRESIDENTE Presente
2 CASAGRANDE VINCENZO ASSESSORE Presente
3 GARA SERENA ASSESSORE Assente
4 PANZIRONI MARCO ASSESSORE Presente

 
 

PRESENTI: 3 - ASSENTI: 1
 
 
Il DOTT. GIUSEPPE DE RIGHI, nella sua qualità  di Presidente, riconosciuta valida l'adunanza,
dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.
 
 
Assiste il SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE DOTT. RODOLFO SALVATORI che
provvede alla redazione del presente verbale;
 



 
 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112 ed in particolare gli articoli nn. 23,
24 e 25, che prevedono lo Sportello Unico per le Attività Produttive;

 

VISTO il D.P.R. 20 ottobre 1998, n. 447 relativo alle norme di semplificazione dei
procedimenti per l’attuazione di attività produttive;

 

VISTA la L. R. 6 agosto 1999, n. 14 “Organizzazione delle funzioni a livello regionale
per la realizzazione del decentramento amministrativo” ed in particolare l’art. 84
“Attività di coordinamento e miglioramento dell’assistenza alle imprese” con cui
vengono, in via generale, individuate le forme d’intervento che la Regione intende
favorire ai fini dell’istituzione dello Sportello Unico da parte dei Comuni;

 

PRESO ATTO che i Comuni, al fine di esercitare le funzioni di cui all’art. 23 del D. Lgs
n. 112/1998, possono istituire lo sportello unico sia singolarmente sia in forma
associata;

     

PRESO ATTO che nel 2011 si è costituito il SUAP territoriale della XI Comunità
Montana del Lazio mediante sottoscrizione di apposita convenzione tra i Comuni di:
Gallicano nel Lazio, Zagarolo, Rocca Priora, Grottaferrata e Montecompatri;

 

CHE successivamente hanno aderito al servizioi Comuni di Colonna e Nemi mentre c’è
stato il recesso dei Comuni di Grottaferrata e Montecompatri;

 

RICHIAMATA la nota del Comune di Zagarolo ns. prot. 2955 del 24/09/2015 con la
quale si richiedeva la disponibilità della Resp. del Suap della Comunità Montana ad
affiancare e supportare per un periodo di tempo l’ufficio Suap del Comune;

 

VISTI i parerei favorevoli espressi ai sensi del D.Lg.vo n. 267/2000;

 

A VOTI unanimi resi ai sensi di legge;

 

 

DELIBERA

 



 

DI autorizzare il Responsabile del Suap dr.ssa Laura Lezzerini a prestare servizio di
supporto ed assistenza al funzionario responsabile del Comune di Zagarolo;

 

DI autorizzare la dr.ssa Laura Lezzerini ad assentarsi ogni giovedì pomeriggio e fino
alla fine dell’anno per recarsi nel Comune di Zagarolo ad affiancare il funzionario Suap
del Comune;

  
Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet dell'ente così
come previsto dal D.Lgs 33/2013, e all'Albo Pretorio On-Line per rimanervi quindici giorni
consecutivi.

DI  dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 



 
AREA SVILUPPO SOCIO ECONOMICO:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA SVILUPPO SOCIO ECONOMICO sulla
presente proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
  
 Rocca Priora, 07-10-2015 AREA SVILUPPO SOCIO ECONOMICO

DANIELE PORCARI
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità contabile esprime parere Non
Necessario.
 
  
 Rocca Priora, 07-10-2015 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA

RODOLFO SALVATORI
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
  
 Rocca Priora, 07-10-2015 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA

RODOLFO SALVATORI
 

 
 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

 
IL PRESIDENTE

DOTT. GIUSEPPE DE RIGHI
IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE

DOTT. RODOLFO SALVATORI
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo
Comune per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge n. 69 del 18 giugno 2009).

Rocca Priora, 21-10-2015
 

 
IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE

DOTT. RODOLFO SALVATORI

 

 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
 
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 2672000);
 
| | per il decorso del termine di dieci giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs. n.
267/2000);
 
Rocca Priora, 21-10-2015
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
DOTT. RODOLFO SALVATORI

 

 

 


